Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО

Муниципальный Совет
(МС МО МО Юнтолово)

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«   »          2025  год                                               ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение МС МО МО Юнтолово от 25.04.2024 № 12

«Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих  внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии

коррупции», в связи с  Указом Президента Российской Федерации от 09.07.2025 N 465

"О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821"

и предложением Прокуратуры Приморского района от 26.08.2025 № 04-33-2025/10,

Муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения в решение МС МО МО Юнтолово от 25.04.2024 № 12

«Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих  внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово и урегулированию конфликта

интересов» (далее – Решение):

1.1. Пункт 5 Приложения к Решению (далее – Положение) читать в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом органа местного самоуправления.

Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель

комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.";

1.2.Пункт 6 Положения читать в следующей редакции:

« 6. В состав комиссии входят:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии),

лицо, замещающее должность муниципальной службы в органе местного самоуправления

(заместитель председателя комиссии), должностное лицо, ответственное за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные

служащие из организационного отдела, юридического отдела, других подразделений органа

consultantplus://offline/ref=AF5FCFB3A43799E920A8BCBFF7BE77D910D32059CA5708DFFF8249674207l2H
consultantplus://offline/ref=AF5FCFB3A43799E920A8BCBFF7BE77D910D32651CD5208DFFF8249674272DE402CDB98B61F20F8A209lFH

местного самоуправления, определяемые его руководителем, а также уполномоченные

муниципальные служащие (в том числе из структурного подразделения, в котором

муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность

муниципальной службы).

б) представитель Комитета государственной службы и кадровой политики Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга (КГСКП) по вопросам противодействия коррупции или

соответствующего подразделения Аппарата Правительства Российской Федерации;

в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций

дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с

муниципальной службой.";

1.3. Пункт 8 Положения читать в следующей редакции:

«Лица, указанные в подпунктах "б" и "в" пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения,

включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными

организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными

организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального

образования, общественным советом, образованным в органе местного самоуправления, с

общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с

профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного

самоуправления.";

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета           С.К. Гревцева

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	седьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	б) представитель Комитета государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (КГСКП) по вопросам противодействия коррупции или соответствующего подразделения Аппарата Правительства Российской Федерации;